Протокол № 19

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.30

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

«13» октября 2023 года

Присутствовало: 15 членов диссертационного совета из 18 членов, утвержденных приказом

ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский

Университет) в составе совета.

Председатель: Иоселиани Давид Георгиевич

Ученый секретарь: Бабунашвили Автандил Михайлович

Присутствовали: Иоселиани Давид Георгиевич доктор медицинских наук, профессор, академик РАН

(3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия); Комаров Роман Николаевич доктор медицинских

наук, профессор (3.1.15. Сердечно-сосудистая хирургия); Семитко Сергей Петрович доктор

медицинских наук, профессор (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия); Яворовский Андрей

Георгиевич доктор медицинских наук (3.1.12. Анестезиология и реаниматология); Бабунашвили

Автандил Михайлович доктор медицинских наук, профессор (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная

хирургия); Баяндин Николай Леонардович доктор медицинских наук, профессор (3.1.15.

Сердечно-сосудистая хирургия); Выжигина Маргарита Александровна доктор медицинских наук,

профессор (3.1.12. Анестезиология и реаниматология); Громов Дмитрий Геннадьевич доктор

медицинских наук (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия); Зайцев Андрей Юрьевич доктор

медицинских наук (3.1.12. Анестезиология и реаниматология); Клыпа Татьяна Валерьевна доктор

медицинских наук (3.1.12. Анестезиология и реаниматология); Коков Леонид Сергеевич доктор

медицинских наук, профессор, академик РАН (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия);

Кондрашин Сергей Алексеевич доктор медицинских наук, профессор (3.1.1.

Рентгенэндоваскулярная хирургия); Неминущий Николай Михайлович доктор медицинских наук

(3.1.15. Сердечно-сосудистая хирургия); Никода Владимир Владимирович доктор медицинских

наук, доцент (3.1.12. Анестезиология и реаниматология); Хороненко Виктория Эдуардовна доктор

медицинских наук, профессор (3.1.12. Анестезиология и реаниматология)

Повестка дня: о принятии к защите и утверждении официальных оппонентов и ведущей

организации

Слушали: заключение председателя комиссии: д.м.н., профессора Выжигиной Маргариты

Александровны; членов комиссии: д.м.н. профессора Хороненко Виктории Эдуардовны, д.м.н.,

доцента Никода Владимира Владимировича по рассмотрению диссертации Коротких Александра

Владимировича на тему: «Дистальный лучевой доступ как альтернатива классическому лучевому

доступу при проведении коронароангиографий и чрескожных коронарных вмешательств»,

предоставленную на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности:

3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хиругия (медицинские науки), и принятию ее к защите, утверждению

официальных оппонентов и ведущей организации (заключение прилагается).

Постановили: По результатам открытого голосования членов диссертационного совета считать

представленную диссертацию соответствующей шифру научной специальности: 3.1.1.

Рентгенэндоваскулярная хирургия (медицинские науки) и профилю диссертационного совета ДСУ

208.001.30.

По теме диссертации опубликовано 14 научных работ, из них 5 работ, включенные в

международные базы данных; 3 статьи в рецензируемых научных журналах, включенных в

перечень рецензируемых научных изданий Сеченовского Университета / перечень Высшей

аттестационной комиссии Министерства образования и науки РФ, в которых должны быть

опубликованы основные научные результаты диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук; 1 патент на базу данных по теме исследования; 5 материалов конференций.

Принять к защите диссертацию Коротких А.В. на тему: «Дистальный лучевой доступ как

альтернатива классическому лучевому доступу при проведении коронароангиографий и

чрескожных коронарных вмешательств», предоставленную на соискание ученой степени кандидата

медицинских наук по специальности: 3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия

(медицинские науки).

Утвердить в качестве официальных оппонентов:

Шугушева Заурбека Хасановича – доктор медицинских наук, доцент, Федеральное

государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

"Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы", кафедра сердечно-

сосудистой хирургии, заведующий кафедрой

Матчина Юрия Георгиевича – доктор медицинских наук, профессор, Федеральное

государственное бюджетное учреждение Национальный медицинский исследовательский

центр кардиологии имени академика Е.И. Чазова Министерства здравоохранения

Российской Федерации, лаборатория рентгенэндоваскулярных методов диагностики и

лечения в амбулаторных условиях, и.о руководителя, главный научный сотрудник; кафедра

кардиологии с курсом интервенционных методов диагностики и лечения, профессор

кафедры

в качестве ведущей организации утвердить: Государственный научный центр Российской

Федерации Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Российский

национальный центр хирургии им. акад. Б.В. Петровского»

Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Утвердить дату защиты «16» ноября 2023 года.

Результаты голосования        «за» - 15

«против» - нет

veselkova_n_v
Размещенное изображение